
2 ШОООб 648068

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о 9о 9 и? г з № of
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление 
администрации от 20Л2.2021 № 4938

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
совета депутатов муниципального образования Всеволожского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 20.12.2022 № 37 «О бюджете муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 02.12.2021 № 4682 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» от 20.12.2021 № 4938 «Об утверждении муниципальной 
программы «Содействие участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территории МО «Город Всеволожск» на 
2022 - 2026 годы» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Содействие участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территории МО «Город Всеволожск» на 2022 - 2026 годы» (далее -  
Муниципальная программа) к постановлению раздел «Приложения 
к муниципальной программе» абзац 4 читать в новой редакции «Приложение 
№ 4 - Сводный детальный план реализации муниципальной программы 
«Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления 
в иных формах на территории МО «Город Всеволожск» на 2022 - 2026 годы»;



2 UQ0006 648068
Illlilllllllllll

2

1.2. В приложении Муниципальная программа к постановлению раздел 
«Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по 
источникам финансирования» Паспорта Муниципальной программы, 
изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.3. Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы «Содействие участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территории МО «Город 
Всеволожск» на 2022 - 2026 годы» и их значениях» Муниципальной 
программы изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 
к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 «План реализации «Содействие участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территории МО «Город Всеволожск» на 2022 - 2026 годы» Муниципальной 
программы изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 
к настоящему постановлению.

1.5. - Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации 
муниципальной программы «Содействие участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территории МО «Город 
Всеволожск» на 2022 - 2026 годы» Муниципальной программы изложить в 
новой редакции, согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
от 30.12.2022 № 5677 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 20.12.2021 № 4938».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондраншна А.В.

А.А. Низовский



U00006 6480687

Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
от W.O/ Z0Z3 № 0<f

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Содействие участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории 
МО «Город Всеволожск» на 2022 - 2026 годы»

Финансовое Финансовое обеспечение муниципальной программы на
обеспечение 2022-2026 годы составляет
муниципальной 7 262 800,00 руб., из них по годам:
программы - 2022 г . - З  627 100,00 руб.;
всего, в том 2023 г. - 3 635 700,00 руб.;
числе по 2024 г .-  0,00 руб.;
источникам 2025 г. - 0,00 руб.;
финансирования 2026 г. - 0,00 руб.



к постановлению
администрации
от-0 9 . 0 / . . №  С /

2 и О О О 0 6 б 4 8 0 6 8

Приложение 2

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 
«Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории

МО «Город Всеволожск» на 2022 - 2026 годы» и их значениях

№
п/п

Н аим енование показателя  (индикатора)
Е ди н и ц а

изм ерения

Зн ачен и я показателей  (и н ди като ров)
2021 год 

(базовы й)
2022  год 2023 год 2024  год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных
формах на территории МО «Город Всеволожск» на 2022 - 2026 годы»

1
Количество реализованных 
инициативных предложений

план
единиц 1 3 1 1 1

факт 1 X X X X X

2



\\*  е\ и i о г- h\й ж  £ j
к постановлению•' ■ 1 ' А' ^  -<̂ oS> л * //
администрации
от 09ж юг г № of

и 0000б 648068

Приложение 3

План реализации «Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории МО
«Город Всеволожск» на 2022 - 2026 годы»

№

Н аим енование государственной  
програм м ы , подпрограм м ы  

государственной  програм м ы , 
ведом ственной  целевой  
програм м ы , основного 

м ероприятия

О тветствен ны й  
исполнитель, 

соисполнитель, участн и к

Г оды  р еал и 
зации

О ц ен к а расходов (руб., в цен ах  со о тветствую щ и х  л ет)

В сего
Ф едеральны й

бю дж ет

О бл астн ой  бю д ж ет 
Л ен и н град ской  

области

М естны е
бю дж еты

П рочие и сточники  
ф и н ан си рован и я

1 2 3 4 5 6 7 8

М ун и ц и п ал ьн ая  програм м а  
«С одей ств и е уч астию  

населения в осущ ествл ен и и  
м естного сам оуп р авл ен и я  в 
ины х ф орм ах  на терри тори и  
М О  «Г ор од В севолож ск » на 

2022  - 2026  годы »

- О тдел дорож н ого  
хозяй ства  и 

благоустрой ства 
- М У  «В М У К »

2022 3 627 100,00 0,00 3 164 100,00 463 000 ,00 0 ,00

2023 3 635 700,00 0,00 3 151 200 ,00 480  000 ,00 4 500 ,00

2024 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00
2025 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
2026 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

И того 7 262  800,00 0,00 6 315  3 00 ,00 943 000 ,00 4 500 ,00
П роц ессн ая  часть

1.

К ом плекс процессны х 
м ероприятий  «С оздание 

благоприятны х условий  для 
отды ха и зан яти й  м ассовы м  

спортом  населения и 
улучш ение эстети ческого  

состоян и я территории  
г.В севолож ска»

- О тдел дорож н ого  
хозяй ства  и 

бл агоустрой ства 
- М У  «В М У К »

2022 3 627 100,00 0,00 3 164 100,00 463 000 ,00 0 ,00

2023 3 635 700,00
0,00 3 151 200 ,00 480 000 ,00

4 500 ,00

2024 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
2025 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2026 0,00
0 ,00 0 ,00

0 ,00 0 ,00

И того 7 262  800,00 0,00 6 31 5  300 ,00 943 000 ,00 4 500 ,00

3



к постановлению
администрации 
от 09. О/. M l 3  №  O f

111111!
2 иООООб 648068

Приложение 4

Сводный детальный план реализации муниципальной программы
«Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории МО «Город Всеволожск» на 2022 - 2026 годы»

№

Наименование 
подпрограммы, 

структурного элемента 
муниципальной программы

Соисполнитель,
Участник

Ожидаемый результат 
реализации структурного 

элемента на очередной год 
реализации

Г од начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем бюджетных ассигнований, 
руб.

Ответственный за 
реализацию 

структурного 
элемента

всего в том числе на 
очередной 

финансовый год 
(2023)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Процессная часть

1.
Комплекс процессных 
мероприятий «Создание 
благоприятных условий для 
отдыха и занятий массовым 
спортом населения и 
улучшение эстетического 
состояния территории 
г.Всеволожска»

2022 2026 7 258 300,00 3 631 200,00

4



1.1
Содействие участию 
населения в осуществлении 
местного самоуправления в 
иных формах на территории 
МО «Город Всеволожск»

- Отдел дорожного 
хозяйства и 
благоустройства;
- МУ «ВМУК»;
- Инициативная 
комиссия, население 
г. Всеволожска

Значительное улучшение 
внешнего облика 
территории путем 
выполнения работ по 
благоустройству

2022 2026 7 258 300,00 3 631 200,00 Веселова Е.Г. 
Домрачев М.С.

1.2
Инициативные предложения - Отдел дорожного 

хозяйства и 
благоустройства;
- МУ «ВМУК»;
- Инициативная 
комиссия, население 
г. Всеволожска

Значительное улучшение 
внешнего облика 
территории путем 
выполнения работ по 
благоустройству

2022 2026 0,0 0,0 Веселова Е.Г. 
Домрачев М.С. 
Инициативная 
комиссия, 
население 
г. Всеволожска

И того 7 258 300 ,00 3 631 200,00

5


